strum et suppositum solvens a vinculis, nobis ipsum dignaretur diri-

gere ex parte ejus yestrae paternitati sufficientem justitiam volumus

eflficaciter ministrari, alias contra tarn insolitas pressuras pro iiidi-

gente vellemus remedio vtgilare.

Dat. Pragae feria VI post festum translationis S. Wencesiai ex

conversii et consilio concordi magistrorum Universitatis nostrae.

Jacobus de Sobieslavia notarius

universitatis studii Pragensis.

20. Sophia regina Bohemiae (ad Oddonem Gardiiial«m' Columnensen).

Cod. Palat. Vien. 4902. Fol. 1 16.

Gratam benevolentiam cum desiderio ad salutem.

Reverendissime pater t

Quoddam mandatum factum . .
. (ad) contentionem et popuH

turbationem et regni nostri confusionem ad suggestionem quorun-

dam qui praedicationi evangelicne dissentiant, consurrexit sic quod

praedicatio evangelii praeter claustrum et parochiales ecclesias in

capeliis etiam a sede apostolica roboratis et in omnibus aliis locis

per pragensem arcliiepiscopum cst prohibita et sub poena excom-
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municationis est sublata. Novit autem vestra pateruitas liquide

quod verbum dei ailigatum esse non debeat, sed in vias (viis) in

plateis in tectis ymo ubique secundum exigentiam auditorii praedi>

cari. Quapropter vestram paternitatem rogamns praesentibus qua-

tenus honorem dei rcspiciens salutera perpendens populi de libera^

tione praedicationis evangelicae velit diligentius providero. Nec

non (sic) pati possumus quod verbum dei in nostris castris et

civitatibus tarn grandem oppugnationem patiatur, praedictis diligen-

tiam vestra paternitas adbibeat nobis in hoc ostendens complacen-

tiam sinceraro.

Dat. Pragae die 12 mensis Septembris.

31. Sophia dei gratia Regina Bohemiae per se. (ad satnmun Ponteficem Johan-

nen) XXIII).

Humilem recomendationem cum osculo sanctitatis.

Pater beatissimel

Sanctitatis Yestrae nuncium Anthonium de Monte Catino gaudenti

spiritu et grata suscepimus benevolentia» laudes praestantes altissimo

domino qui mundi tenet gubcrnacula, (quod) vestram beatitudinem ex

sua providentia ad regendum suam sanctam ecclesiam in gradu

excellentissimo constituere dignatus est et specialiter vestrae quasi

sanctitatis mediante ministero sua sponsa semotis discordiis et

erroribus in veritatis culmen solidius dirigetur, unde istud optantes

cordiali ex animo, vestram beatitudinem humiliter invocamus, quate-

nus praetensam sententiam, quae ex falso aemulorum regni nostri

processit praejudicio, praedicationem verbi dominici praeter ciau-